Приложение №2 к Регламенту оказания брокерских услуг ООО «НРК Фондовый Рынок»

Договора об оказании услуг

 (договор присоединения к Регламенту)№ ____________
Город Москва                                                                                     «____»___________ 201__ года

Общество с ограниченной ответственностью “НРК Фондовый Рынок”, именуемое в дальнейшем «Компания», в лице ___________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________, с одной стороны, и ______________________________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Клиент», в лице __________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________________________ с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Компания за вознаграждение осуществляет брокерское обслуживание Клиента в порядке и на условиях, предусмотренных Регламентом оказания брокерских услуг ООО «НРК Фондовый Рынок» (по тексту – Регламент), утвержденным в установленном порядке.

2. Заключением настоящего Договора Клиент присоединяется к Регламенту в порядке, предусмотренном ст. 428 Гражданского кодекса Российской Федерации, и принимает на себя обязательства следовать положениям Регламента.

3.
Клиент подтверждает, что все положения Регламента, включая взаимные права и обязанности сторон, тарифы на брокерское обслуживание ООО «НРК Фондовый Рынок», а также порядок внесения изменений в указанные документы, мне разъяснены в полном объеме и понятны.

4.
Клиент просит ООО «НРК Фондовый Рынок» открыть необходимые счета для совершения сделок и иных операций с ценными бумагами в соответствии с действующим законодательством РФ, правилами Торговых систем.

5.
Клиент также подтверждает следующее:

1)
Клиент что был поставлен в известность о совмещении ООО «НРК Фондовый Рынок» брокерской деятельности с другими видами профессиональной деятельности на рынке ценных бумаг.

2)
Клиент был проинформирован о праве на получение информации, а также о правах и гарантиях, предоставленных инвестору в соответствии с Федеральным законом «О защите прав и законных интересов инвесторов на рынке ценных бумаг» от 05 марта 1999 г. № 46-ФЗ. Мне разъяснены права и гарантии, предоставляемые инвестору указанным Законом, а также порядок запроса и получения информации и документов, право на получение которых предоставлено указанным Законом.

3)
Клиент был проинформирован о рисках, связанных с осуществлением сделок на рынке ценных бумаг, в том числе операций с ценными бумагами, включенными в Котировальные списки «И» ЗАО «ФБ ММВБ». Риски, связанные с осуществлением операций на рынке ценных бумаг, Клиент понимает и осознает.

6.
Присоединение Клиента осуществляется на следующих условиях:

Регистрация в Торговых системах:
( в торговой системе ЗАО «ФБ ММВБ» (основной рынок)

( в торговой системе ПАО «Московская биржа» (срочный рынок FORTS)

( в торговой системе в торговой системе ПАО «Московская биржа» (Валютный рынок)
Предоставление доступа к торгам с использованием ИТС (Интернет-трейдинг)

( С использованием ИТС QUIK
( С использованием ИТС QUIK (включая терминал PocketQUIK)

( С использованием ИТС QUIK (включая терминал iQUIK)

( С использованием ИТС QUIK (включая терминал webQUIK)

 Тарифный план

( Тарифный план ««Профессионал»»

( Тарифный план «Универсал»

( Индивидуальный тарифный план

Способ обмена Сообщениями

( Использование факсимильной связи как приемлемого способа обмена Сообщениями

( Использование телефонной связи как приемлемого способа обмена Сообщениями

( Использование сообщений в электронной форме как приемлемого способа обмена Сообщениями через систему Интернет-трейдинг;

( Использование электронных сообщений как приемлемого способа обмена Сообщениями через электронную почту.

Получение отчетов

( Получение отчетов по электронной почте

( Получение отчетов посредством факсимильной связи

( Получение отчета на бумажном носителе лично в офисе Компании

7.
Настоящим Клиент также подтверждает, что до подписания настоящего Договора был проинформирован Компанией обо всех условиях обслуживания, взаимных правах и обязанностях сторон, зафиксированных в Регламенте.

8.
Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,  по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	Компания
	Клиент

	Юридический адрес:

	Местонахождение/Регистрация: _______________ ________________________________________________________________________________________

	Почтовый адрес:

	Почтовый адрес: ____________________________ ________________________________________________________________________________________

	Контактные данные:

тел./факс
e-mail:
	Контактные данные:
________________________________________________________________________________________

	Платежные реквизиты:
ИНН
р/с
в
БИК , к/с
	Платежные реквизиты:
____________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________

	________________________ (_____________)

                           м.п.
	___________________________ (_______________)

                             м.п.